指定總統副總統選舉罷免投票日、公職人員選舉罷
免投票日及公民投票日為勞動基準法第三十七條
第一項所定應放假日

公告 說明

主旨：訂定「指定總統副總統選舉罷免投

票日、公職人員選舉罷免投票日及

公民投票日為勞動基準法第三十七

條第一項所定應放假日」，並自即日

生效。

依據：勞動基準法第三十七條第一項。

公告事項：訂定「指定總統副總統選舉罷

免投票日、公職人員選舉罷免

投票日及公民投票日為勞動基

準法第三十七條第一項所定應

放假日」。

勞動基準法第三十七條第一項規定：「內

政部所定應放假之紀念日、節日、勞動節

及其他中央主管機關指定應放假日，均應

休假。」基於憲法賦予人民參政權，依行

政院一百零七年八月二日院授人培揆字

第一０七００四七九三五一號函，有關

「總統副總統選舉罷免投票日」、「公職人

員選舉罷免投票日」及「公民投票日」，

應同以放假處理。勞動部為保障具投票權

之勞工能同樣行使選舉、罷免及公民投票

等參政權，爰指定總統副總統選舉罷免投

票日、公職人員選舉罷免投票日及公民投

票日為該條項所定應放假日。